
PS KrÚ pro NNO  
 
Naším společným cílem by mělo být zajištění a podpora rozvoje NS kraje a tím přispění 
k lepšímu stavu životní úrovně obyvatel, kteří v něm žijí. 
 
Z výše uvedeného vyplývá návrh rozdělení činností jednotlivých členů PS a zároveň činnost 
pracovníka ORR.  
 
Pracovník ORR zajišťuje 

• Řešení koncepčních záležitostí a propojení záměrů napříč odbory pokud budou 
sledovat stejný cíl 

• Informování o problematice NNO obecně (právní úprava NNO, přehled o existujících 
NNO, zdroje využitelné pro NNO, ….) 

• Informování související s provozem NNO (založení org., účetní předpisy, daně, …) 
• Systematické předávání informací z centrálních orgánů (usnesení Rady vlády…) 
• Stanovení souladu aktivit NNO s prioritami kraje (PRK) 
• Přehled o nové legislativě k NS obecně 
• Spolupráci s KOUS, a jinými zastřešujícími subjekty, které poskytují NNO informace 

(včetně knihoven) 
• Organizaci práce PS 

 
Členové PS (OŠMS, OZSV, OKPP, OZP) a všechny jejich aktivity, které jsou ve vztahu 
k oborovému zaměření odboru: 

• Zpracování záměrů/návrhů projektů 
• Poskytování přehledu o možných zdrojích pro NNO a jejich projekty 
• Poskytování základních informací o psaní projektů/ projektovém cyklu (vhodné 

náklady, logframe, soulad s PRK…), pomoci při zpracování záměrů/návrhů projektů 
• Shromažďování stanovisek a metodik příslušných ministerstev, zákonů, vyhlášek a 

ostatních dokumentů závazných pro NNO a informování NNO o nich 
• Získávání o možnostech vzdělávání v dané oblasti a informování o nich 
• Zajištění kontaktů  a spolupráce s příslušnými krajskými zastřešujícími organizacemi 

v oboru 
• Příprava GP do FV 
• Vzájemná spolupráce s PS na koncepcích a hodnotících studiích, které se dotýkají více 

než jedné oblasti NS a informování o nich 
• Naplňování odkazu tematické stránky pro NNO na www stránkách kraje (informace 

příslušného oboru činnosti) 
 
 
 
Organizace práce PS: PS se schází pravidelně jednou měsíčně. Z jednání je pořizován zápis. 
 
Struktura www odkazu. www.kr-vysocina.cz/www/nno  


